
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

 

D.R. n. 1258 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed in particolare l’art. 3 

co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto Rettorale 

n. 358 del 17 luglio 2015, e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e di 

Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari del 

13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 1173 del giorno 8 novembre 2022 con il quale è stato emanato l’avviso di 

partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali 

“POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a.a. 2022/2023 per la 

selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e specializzandi, 

n. 10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 4 del 



predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle 

competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a.a. 2022/2023, 

come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno 

inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia entro e non oltre 

martedì 29 novembre ore 12, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba Soft Skill 

| Politecnico di Bari. 

Bari, 28 novembre 2022 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 99166 Talpur Bushra Danish AMMESSO 

2 586716 Paciolla Francesco AMMESSO 

3 583249 Cinelli Mariagrazia AMMESSO 

4 586495 Riaz Sidra AMMESSO 

5 586748 Pappalettera Antonio AMMESSO 

6 589758 Melchiorre Luigi AMMESSO 

7 590031 Pisicchio Luigi AMMESSO 

8 589761 Lleshi Brixhilda AMMESSO 

9 589707 Cherubini Carla AMMESSO 

10 583229 Petrosino Antonio AMMESSO 

11 583230 Sciddurlo Giancarlo IDONEO 

12 586959 Leone Maria Stella IDONEO 

13 589692 Sterlicchio Gioacchino IDONEO 

14 583290 Perri Carmen IDONEO 

15 589696 Passarella Francesco IDONEO 

16 589691 Denora Vito IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome   

1 583648 Palieri Michele AMMESSO  

2 580454 Aghilar Potito AMMESSO  

3 578089 Calabrese Sara AMMESSO  

4 572862 Perta Aurora AMMESSO  

5 566140 Volpe Giovanni Carlo AMMESSO  

6 573837 Morga Maria AMMESSO  

7 589650 Piemontese Tiziana AMMESSO  

8 551167 Nardone Sara AMMESSO  

9 577927 Viggiani Andrea AMMESSO  

10 589444 Cospito Martina AMMESSO  

11 577017 Mitaritonna Mara IDONEO  

12 578287 Turrisi Francesca 
IDONEO  

13 540557 Lovino Camerino Domenica Antonia 
IDONEO  

14 563122 Dalena Maurizio 
IDONEO 

16 560786 Capone Luigiana 
IDONEO 

15 564736 Ripa Rocco Silvano 
IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO C) 

STUDENTI 

 
 

Matricola Cognome Nome  

1 577496 Caccioppoli Alessia 
AMMESSO 

2 574798 CLERICI ARIANNA 
AMMESSO 

3 571576 LORUSSO FRANCESCO 
AMMESSO 

4 575612 Del Vecchio Manuela 
AMMESSO 

5 561046 Fortunato Teresa 
AMMESSO 

6 583374 Grimaldi Silvia 
AMMESSO 

7 569587 Pellegrino Angelica 
AMMESSO 

8 567006 De Scisciolo Alessandro 
AMMESSO 

9 574713 Licinio Raffaele 
AMMESSO 

10 565488 Vitto Alfredo 
AMMESSO 

11 583729 Casulli Jasmine 
AMMESSO 

12 582941 Gorjux Giuliana 
AMMESSO 

13 583797 Pietrantonio Cosimo 
AMMESSO 

14 582064 Romano Alessandro Maria 
AMMESSO 

15 576962 Lorusso Fausta 
AMMESSO 

16 573871 Pizzarelli Vincenzo 
AMMESSO 

17 581454 Valente Samuele 
AMMESSO 

18 583914 Turchiarulo Pietro 
AMMESSO 

19 572623 Moscato Benito 
AMMESSO 

20 586970 Torre Luigia 
AMMESSO 

21 587101 Provinzano Marco Michele 
AMMESSO 

22 586807 Voza Fabrizio 
AMMESSO 

23 583741 Tassielli Giuseppe 
AMMESSO 



24 586797 D'Arienzo Michele 
AMMESSO 

25 586770 Foggetti Caterina 
AMMESSO 

26 587047 Ciliberti Maria Pia 
AMMESSO 

27 567232 Cappiello Annalisa 
AMMESSO 

28 586769 Tota Rosanna 
AMMESSO 

29 586296 Coletta Rossella 
AMMESSO 

30 581905 Fanelli Francesco 
AMMESSO 

31 583092 Quarta Fabio 
AMMESSO 

32 586905 Tammacco Antonio 
AMMESSO 

33 587179 Caiulo Andrea 
AMMESSO 

34 580900 Toma Francesca 
AMMESSO 

35 581647 Buonfiglio Carlo 
AMMESSO 

36 582280 Tagarelli Anna 
AMMESSO 

37 585834 Rutigliani Giulia 
AMMESSO 

38 584720 De Benedittis Alessandro 
AMMESSO 

39 577625 Volpicella Francesca Lucia 
AMMESSO 

40 585241 Ciminale Michelangelo 
AMMESSO 

41 587141 Grandolfo Stella IDONEO 

42 587297 Sansonetti Edoardo 
IDONEO 

43 587140 Nitti Antonio 
IDONEO 

44 587131 D'Introno Vincenzo 
IDONEO 

45 586747 Natilla Antonio 
IDONEO 

46 585505 Quarto Gianluca 
IDONEO 

47 589157 colucci sabina 
IDONEO 

48 590150 Toscano Fabiana 
IDONEO 

49 589271 rosa enrico 
IDONEO 

50 589286 Di Leo Mario 
IDONEO 

51 590111 Viggiani Andrea 
IDONEO 

52 590270 Lamanna Gennaro 
IDONEO 



53 589319 Forte Francesca 
IDONEO 

54 589258 Freddo Alessio 
IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO D) 

ESCLUSI 

 

  Matricola Cognome Nome MOTIVAZIONE 

1 
586045 

 STALLONE Maria 

Domanda presentata oltre il 

termine di scadenza del bando 

 


		2022-11-28T16:05:23+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




